با مطالعه وضعیت اجتماعی جامعه عراق از لحاظ قومی-فرقه‌ای، اقتصادی، نظام آموزشی و بهداشتی و درمانی این نتیجه حاصل شده است که وضعیت اجتماعی زندگی مردم عراق، در طول هفت سال دوره اشغال و اتخاذ سیاست‌های ناکارآمد نه تنها بهبود نیافته است، بلکه مشکلات تازه زیادی نیز به وجود آمده است.

کلیدواژه: عراق، نظام بعثی، وضعیت اجتماعی، وضعیت قومی-فرقه‌ای.

تاریخ تایید ۱۳۸۹/۵/۲۰

تاریخ دریافت ۱۳۸۹/۳/۹

مقدمه:

در مارس ۲۰۰۳ م (۲۹ اسفند ۱۳۸۱ ش) با بهانه‌های واهی و با ادعای ایجاد دموکراسی و صدور آزادی عراق توسط آمریکا و متحدانش درگیر جنگ و آسیب‌های ناشی از آن شد. گرچه آمریکایی‌ها قبل از حمله وعده‌های فراوانی را مبنی بر بهبود اوضاع عراق دادند، اما از همان روزهای آغازین جنگ معلوم شد که این وعده‌ها برای مردم عراق چیزی به جز سراب نیست.